



تیتراژهای امروز

حاشیه‌نگاری از دیدار رمضانی دانشجویان بار هبر انقلاب

مقدمه‌ای برای دولت جوان



اهدای ۳ هزار سری جهیزیه توسط ستاد اجرایی

محمد دانشگر، مدافع آبی پوشان پایتخت: اگر می‌خواهیم فوتبال ما موفق شود باید از اینستاگرام بیرون بیاییم

اینستاگرام عامل ناکامی استقلال بود

درباره سریال‌ها و برنامه‌های رمضانی امسال سیما و عدم تناسب آنها با حال‌وهوای این ماه

از دست‌ها رفته!

نگاه

عمار بودن کم‌خدمتی است؟

حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعید لواسانی



اصحاب پیامبر خدا صلی‌الله علیه وآله پس از شهادت حضرت ۲ دستانه کلی شدند؛ گروهی دنیازده و دنیاطلب شدند و از عهدی که با رسول خدا صلی‌الله علیه وآله بسته بودند، فاصله گرفتند و در نهایت هم مقابل امیرالمؤمنین سلام‌الله علیه ایستادند یا حاضر به کمک به ایشان نشدند که عملاً شدند عامل معاویه. مثال بارز این گروه زبیر و طلحه و سعد بن ابی‌وقاص هستند. گروه دوم کسانی هستند که از حق روی برنگردانیدند و در هر فرصتی از آن دفاع کردند و در عهد خود با رسول خدا صلی‌الله علیه وآله صادق ماندند و حق را در امیرالمؤمنین سلام‌الله علیه یافتند و در دفاع از ایشان تا پای شهادت رفتند. «عمار» مثال بارز این جریان است که جور همه صحابه را کشید و خدا نیز مزد او را شهادت در رکاب امیرالمؤمنین سلام‌الله علیه قرار داد. اکنون ما هستیم، نسل اولی‌ها و نسل دومی‌ها که یا دنیاطلب شده‌ایم و جز به منافع خود نمی‌اندیشیم یا در عهد خود وفادار مانده‌ایم. در این صورت باید نسل جوان را با حقیقت انقلاب اسلامی آشنا کنیم و فرصت خدمت را به جوانان بدهیم و خودمان هم به تبیین و روشنگری بپردازیم. آری! تا زنده هستیم، نباید از تکلیف شرعی خود سر باز زنیم اما تکلیف ما حضور در دولت و مجلس و کارهای اجرایی و قانونگذاری نیست. کار خدمت‌دولتی را به جوانان حزب‌اللهی باید سپرد و ما مشاوران خوبی هستیم، اگر حال داشته باشیم! عمار بودن هم کم‌خدمتی نیست. کم‌خدمتی است؟

به‌نظم پیام و مفهوم سخنان مقام معظم رهبری در دیدار دانشجویان در رابطه با ما نسل اولی‌ها و نسل دومی‌ها همین است. گوش شنوا داریم؟

گزارش «وطن امروز» درباره معافیت آمریکا به عراق برای ادامه خرید انرژی از ایران

تحریم‌ها ترک برداشت

آمریکا روز پنجشنبه برای چندمین بار عراق را از تحریم‌های ضدایرانی معاف کرد. این معافیت که مهم‌ترین موارد همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق یعنی صادرات سوخت و برق را شامل می‌شود، نشان داد در سایه مقاومت اقتصادی ایران، تحریم‌ها ترک برداشته است. این موضوع همچنین زنگ شکست تحریم نفتی ایران را در آینده نزدیک به صدا درآورده است. به گزارش «وطن امروز»، روز پنجشنبه گذشته «جوی هود» کاردار آمریکا در بغداد در کنفرانس خبری با حضور چند رسانه غربی و عراقی گفت: «عراق از تحریم‌های مربوط به واردات سوخت و نیز خرید برق از ایران معاف شده است.» وی افزود:

در جلسه فعالان اقتصادی و کارآفرینان با رئیس‌جمهور چه گذشت؟

اعتراض اقتصادی‌ها به بی‌تدبیری‌ها

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» پشت پرده تعلل مسئولان در اجرای وعده‌های مسکن را فاش کردند

طرح‌های مسکن دولت بی پایه و اساس است

باز تاب

تحلیلگر سرشناس مسائل جهان عرب با تأکید بر باخت آمریکا و متحدانش برای تسلیم کردن ایران، گفت به‌رغم تحریم‌های آمریکا نفتکش‌های ایرانی از وسط کشتی‌های جنگی و بمبافکن‌های آمریکایی عبور می‌کنند. «عبدالباری عطوان» یادداشت‌بخش «سخن سردبیر» روزنامه فرانسه‌ای رای‌الپیوم را طبق معمول با طرح چند سوال در عنوان آن منتشر کرد و نوشت: «آیا ایران از امضای توافق هسته‌ای پشتیبان است؟ چگونه این اشتباه را با وادار کردن ترامپ و متحدانش به عقب‌نشینی تلافی کرد؟ چرا این روزها میانجی‌ها زیاد شده‌اند؟ آیا لعن ایرانی‌ها ترامپ را سرنوگون خواهد کرد، نظیر کاری که با کاتر کرد؟»

به گفته عطوان، سوالاتی که این روزها در سایه کاهش تنش در بحران میان آمریکا و ایران مطرح است، این است: آیا احتمال درگیری نظامی به صورت جزئی یا کلی تقبیل یافته است، آن هم با اظهارات آرایش‌بخش مقامات ۲ طرف و افزایش شمار میانجی‌هایی که به سمت تهران آمده‌اند؟ به گزارش فارس، نویسنده در پاسخ نوشت: آری! احتمال درگیری نظامی کاهش یافته است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا همه امیدش را برای ترساندن رقیب ایرانی خود و کشاندن آن به پای میز مذاکرات بر اساس شروط دوازده‌گانه‌ای که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا مطرح کرد از دست داده است؛ شروطی که عملاً به معنای بالا بردن پرچم سفید به نشانه تسلیم شدن بود، به گونه‌ای که ایران باید همه آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی خود را متوقف کرده و از کمک به گروه‌های متحد خود در لبنان، یمن، عراق، فلسطین اشغالی و افغانستان که ستون راهبرد دفاعی سیاسی و نظامی آن را تشکیل می‌دهد، دست می‌کشید.

عبدالباری عطوان، تحلیلگر سرشناس مسائل جهان عرب:

ترامپ و متحدانش در مقابل ایران باخته‌اند

عطوان در ادامه یادداشت خود در روزنامه رای‌الپیوم نوشت: حسن روحانی، رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب ایران حالا که این تحولات نظامی بزرگ آمریکا را مشاهده می‌کند، چاره‌ای جز این ندارد که از امضای توافق هسته‌ای انگشت‌ندامت به دندان بگیرد، چون همه رویاهایش در این باره باد رفته است.

به عقیده نویسنده، این ندامت ممکن است به‌ناچار در گام‌های بعدی چه در صورت وقوع جنگ و چه صلح منعکس شود. ایران اگر خود را در مواجهه با دشمن آمریکایی ببیند همان‌گونه که حسن روحانی مسؤول توافق هسته‌ای ایران گفت، به گونه‌ای با کمک متحدانش وارد جنگ می‌شود که گویی آخرین جنگ است و با همه توان نظامی خود مبارزه می‌کند و بدترین ضربه را به رقبایش وارد خواهد کرد اما اگر میانجیگری شود و کار به مذاکره کشیده شود، این بار ایران محتاط‌تر رفتار کرده و در امتیازدهی خسیس‌تر می‌شود و بر گرفتن ضمانت از طرف مقابل برای خارج نشدن مجدد از توافق هسته‌ای تأکید خواهد کرد.

رای‌الپیوم آورده است: ایرانی‌ها از همان روزهای نخست بحران ثابت کردند از بیشترین آمادگی برای رویارویی نظامی برخوردارند. آنها برخلاف محاسبات آمریکا به جای اینکه برآشفته شوند، رقیب آمریکایی خود و متحدانش را برآشفته کردند. آنها زمام امور را به دست گرفتند. قایق‌های ایرانی‌ها با موشک‌های بالستیک نصب شده روی‌شان قادرند ناوهای هواپیمابر و کشتی‌های آمریکا در خلیج فارس را منهدم کنند. متحدان

عراقی ایران هم موشک‌های خود را به سمت پایگاه‌های آمریکا که در آنها ۶ هزار نظامی آمریکایی مستقرند نشانه می‌گیرند و مطمئناً حمله پهلپادی حوثی‌ها به تاسیس‌ت نفتی و غیرنفتی عربستان هم در چارچوب همین حمایت از متحد ایرانی یعنی‌ها محسوب می‌شود.

ایس روزنامه در ادامه نوشت: رئیس‌جمهور ترامپ در بحرانی به سر می‌برد که خود با دستاکنش در منطقه خلیج فارس ساخته است و دنبال راهی برای حفظ آبروی خود می‌گردد، آن هم پس از اینکه همه امیدهایش برای تسلیم ایران را از دست داد. مهم‌ترین گواه این قضیه هم حرف او و معاون وزیر دفاعش است که گفتند افزایش تحولات نظامی آمریکا در خلیج فارس برای جنگ نیست، بلکه برای رفع خطر هر گونه حمله ایران علیه آمریکایی‌هاست.

نویسنده افزود: البته این دروغ است و چیز جدیدی نیست. اگر آمریکا خواهان جنگ نیست، پس چرا این همه لشکر فرستاده و علناً تهدید به تغییر نظام یا دست‌کم تغییر رفتار آن می‌کند. آمریکا قادر به تغییر نظام ایران نیست و ایران هم رفتار خود را طبق شروط آمریکا تغییر نخواهد داد.

عطوان در این یادداشت سپس نوشت: ایران مانع سقوط سوریه شد و بعید هم نیست که ترامپ را در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی آمریکا سرتیون کند، همان‌گونه که جیمی کارتر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا را سرتیون کرد و مانع پیروزی وی در دوره دوم ریاست‌جمهوری آمریکا شد. پس آیا لعن ایران شامل حال ترامپ هم می‌شود، همان‌گونه که



توزامی با اعتراف به ناکامی در اجرای برگزیت با چشم‌ان گریبان از نخست‌وزیری انگلیس استعفا کرد

ترگزیت

یادداشت امروز

هنر تغییر محاسبات

مهدی محمدی

دولت آمریکا در این چند روز تلاش فراوانی کرده ایران را گرفتار سسینگنال اشتباه «درگیری نظامی» کند، حال آنکه آمریکا اگر خواهان پایان وضعیت فعلی است، باید به فکر راهی واقعی برای پایان دادن به فشار اقتصادی بر ایران باشد. صورت مسأله اکنون این است: ایران تهدید نظامی آمریکا را معتبر نمی‌داند و تا زمانی که تحریم‌های اقتصادی وجود دارد نه‌تنها مذاکره نمی‌کند، بلکه از همه ابزارهای قدرت خود برای تحمیل هزینه به آمریکا و همه طرف‌های دیگری که در تحریم ایران با آن همکاری می‌کنند استفاده خواهد کرد. اعلام آغاز کاهش تعهدات برجامی ایران در ۱۸ اردیبهشت تنها یک آغاز بود و آمریکا بخوبی می‌داند ایران گزینه‌های «فرااسته‌تای» فراوانی برای ضربه زدن به آن در اختیار دارد. آمریکا نباید فکر کند ایران در صورت مسأله تبلیغاتی «جنگ» گیر خواهد افتاد. آمریکا اگر می‌خواست یا می‌توانست بجنگد باید در یک هفته گذشته کاری می‌کرد. دیدیم که فقط به تهدید و ارسال پیام و واسطه کردن این و آن بسنده کرده در حالی که می‌بیند «اقدام ایران» ادامه دارد.

تهدید جنگی ترامپ علیه ایران در عالی‌ترین سطح فقط چند ساعت دوام آورد و بعد او مجبور شدن اعتراف کند تنها گزینه واقعی که در اختیار دارد «جنگ اقتصادی» است. اکنون آمریکا باید ببیند عیب‌نشینیت از تحریم‌ها را از کجا می‌خواهد آغاز کند. شروع محاسبه مجدد در این باره هدف ایران است و تا وقتی این هدف محقق نشود، استفاده از ابزارهای قدرت ایران ادامه خواهد یافت. ایران نمی‌خواهد بجنگد و می‌داند آمریکا هم نه می‌خواهد و نه می‌تواند بجنگد. ایران می‌خواهد تحریم‌ها را بردارد و برخلاف آمریکا که تنها یک ابزار در اختیار دارد، برای رسیدن به این هدف از طیفی از گزینه‌ها بهره‌مند است که اکنون تصمیم لازم برای استفاده از آنها را هم اتخاذ کرده است.

آمریکا باید درک کند از این پس بعد ایران برای به عقب بازگرداندن گزینه‌های فشار آن، «فعالانه» عمل خواهد کرد. حداقل این است که دوران فشار بی‌هزینه دیگر تمام شد. ایران تاکنون تصمیم نگرفته بود ابزارهای قدرت خود را به ابزارهای اقدام علیه آمریکا تبدیل کند اما اکنون برای این کار آماده است.

اگر آمریکا به بسازی همه یا هیچ در مقابل ایران ادامه بدهد، باید بداند فقط - آنگونه که ریچارد هاس به‌دستی گفته - هیچ را به دست خواهد آورد ضمن اینکه هزینه‌های بی‌سابقه‌ای هم پرداخت خواهد کرد که تا پیش از این آنها را محاسبه نکرده بود. دیروز یک مقام اسرائیلی گفته اسرائیل فکرش را هم نمی‌کرد روسیه وارد معادلات منطقه شود. این کاری است که ایران در یک روز انجام داد. ویلیام برنز در نشست هفته گذشته کارنگی بخوبی گفته ایران اگر بخواید «دستی بسیار باز» برای اقدام علیه آمریکا دارد. ضمن اینکه داستان فقط آمریکا نیست. سعودی، اسرائیل و امارات هم باید هزینه پرداختن را آغاز کنند. حداقل این است که خواهند دید پس از دوشیده شدن توسط آمریکا، چقدر برای آن بی‌ارزند. تا دیروز لاید فکر می‌کردند تهدید ایران به اینکه با همه از منطقه نفت صادر می‌کنند یا هیچ‌کس، لفاظی است؛ حالا با نگاه به آسمان باید چشم‌های خود را بازتر کنند.

آمریکا این موضوع را روشن کرده که به دنبال مذاکره نیست، چرا که اساساً به راهی برای تعدیل تحریم‌ها نیندیشیده است. تا زمانی که آمریکا فرمولی برای کاهش تحریم‌ها نشان ندهد مذاکره برای ایران اساساً معنا پیدا نمی‌کند. تازه در آن صورت هم تجربه برجام به ما می‌گوید نباید به وعده آمریکا دل بست. ایران جز کاهش تحریم‌ها اساساً درباره چه چیز باید مذاکره کند و وقتی چنین چیزی غیرممکن است کلاً چرا باید مذاکره کند؟ حتی درون آمریکا تحلیلگران جمهوری خواه و دموکرات می‌گویند دولت ترامپ در پی تسلیم یا فروپاشی ایران است و هیچ هدف واقعی دیگری ندارد. متقابلاً ایران هم می‌خواهد روشن کند نه تسلیم می‌شود و نه فرومی‌باشد، منتها برخلاف تصور آمریکا مذاکره هم نمی‌کند و از آن مهم‌تر تحمیل هزینه به آمریکا را شروع خواهد کرد. این چیزی است که آمریکا آن را محاسبه نکرده بود.

در شبکه‌های اجتماعی: @vatanemrooz

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

خرید کالای خارجی؛ تهدید تولید ملی

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲